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SELYPODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
LJEABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
sy venida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - PI - CEP: 64460-000

PROCESSO Ne°: 0800516-43.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: FRANCISCO ALVES DA MOTA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CARTA DE CITAGAO

Ao Senhor

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Comunico-lhe que tramita nesta Vara Unica da Comarca de Agua Branca a A¢io PROCEDIMENTO COMUM
CIVEL (7) (Processo n.o 0800516-43.2019.8.18.0034) que tem como requerente AUTOR: FRANCISCO ALVES
DA MOTA

e como requerido REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

E, pois, a presente para CITAR, por meio de Vossa Senhoria, REU: SEGURADORA LIDER DOS
CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

, para CONTESTAR, querendo, esta a¢ao no prazo de 15 (quinze) dias uteis, sob pena de se considerarem
verdadeiros os fatos alegados pela autora, nos termos do art. 344 do Novo Cédigo de Processo Civil.

As coOpias dos documentos necesséarios podem ser acessadas, utilizando as chaves de acesso abaixo,
m

g
miateE

na url https://tjpi.pje.jus.br/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam

Documentos associados ao processo

Titulo Tipo Chave de acesso**
o Peticao 1907110959450530000000537793
Peticéo Inicial Inicial 9
DOC FRANCISCO ALVES DA 1907110959452310000000537795
Documentos
MOTA 2
Certiddo de triagem Certidso ;910091451161120000000637813
Certiddo de concluséo Certidao (15910091451472090000000637833
2005050904215000000000772950
Despacho Despacho 9

AGUA BRANCA-PI, 5 de maio de 2020.

OTAVIO SOARES DA SILVA
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

ERf; Assinado eletronicamente por: OTAVIO SOARES DA SILVA - 05/05/2020 10:22:24 Num. 9521703 - Pég. 1
I.L"' http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20050510215861800000009072089
Numero do documento: 20050510215861800000009072089



S fSPODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

.{ﬁ'}T' lii Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA

GEETTIBRANCA
kj“.‘t enida Jo#o Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - PI - CEP: 64460-000

PROCESSO N°: 0800516-43.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: FRANCISCO ALVES DA MOTA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Vistos, etc.

Defiro os beneficios da assisténcia judiciaria gratuita.

Ante a pandemia do Coronavirus houve a suspensao das audiéncias pelo
CNJ. Isto posto, deixo de designar audiéncia e determino a imediata citacao do Suplicado

para, querendo, contestar o feito em 15 dias sob pena de revelia e confisséo

AGUA BRANCA-PI, 29 de janeiro de 2020.

Juiz(a) de Direito da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

Num. 8092725 - Pag. 1



*- RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

SRl SO
iﬁ.} ; ABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
kj\ "'!% venida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - P| - CEP: 64460-000

PROCESSO Ne°: 0800516-43.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: FRANCISCO ALVES DA MOTA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

CERTIDAO DE CONCLUSAO

Certifico que, nesta data, faco a conclusdo do presente processo para
despacho inicial.

AGUA BRANCA-PI, 9 de outubro de 2010.

HUGO BASTOS LIMA VERDE
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

sy
o
,-E"H-';"Ei_.' Assinado eletronicamente por: HUGO BASTOS LIMA VERDE - 09/10/2019 14:51:47 Num. 6669005 - Pég. 1
"'..'I";l': http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100914514720900000006378336
Numero do documento: 19100914514720900000006378336
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*- RODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI

SRl SO
iﬁ.} ; ABINETE DA Vara Unica da Comarca de Agua Branca DA COMARCA DE AGUA BRANCA
kj\ !‘!% venida Jodo Ferreira, Centro, AGUA BRANCA - P| - CEP: 64460-000

PROCESSO Ne°: 0800516-43.2019.8.18.0034
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Transito]

AUTOR: FRANCISCO ALVES DA MOTA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certidao de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacdo e a desnecessidade de juntada neste momento de comprovante de
pagamento de custas processuais tendo em vista o pedido de gratuidade processual
formulado na peticao inicial, motivo pelo qual fago sua conclusdo para despacho inicial.

AGUA BRANCA-PI, 9 de outubro de 2019.

HUGO BASTOS LIMA VERDE
Secretaria da Vara Unica da Comarca de Agua Branca

Assinado eletronicamente por: HUGO BASTOS LIMA VERDE - 09/10/2019 14:51:16
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[ ﬁ ':'-.'I"""" http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19100914511611200000006378133
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Num. 6669002 - Pag. 1



EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUiZ DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA
DE AGUA BRANCA - PI

FRANCISCO ALVES DA MOTA, brasileiro, casado, lavrador, inscrito no CPF n°
565.103.142-15 e portador do RG n° 900.716-SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Joaquim
Lopes, n° 536, CEP: 64.470-000 Municipio de Hugo Napoleéo - PI, por seu Advogado “in fine”
assinado, constituido nos termos do incluso instrumento de mandato (doc. em anexo), com
endereco profissional na Rua das Orquideas, n°® 1097, Bairro de Fatima, CEP: 64.049-534
Teresina— PI, onde recebem intimacao e correspondéncias de estilo, telefones para contato: (86)
99973-0022/ 99446-7935/ 3231-2809/ 99996-4692, E-mail: frmoliveira@hotmail.com, vem, mui
respeitosamente, com a devida vénia a honrosa presenca de Vossa Exceléncia, com supedaneo
nos artigos 319 do Novo Codigo de Processo Civil, da Lei Federal 6.194/74 e 8.441/92, propor a
presente:

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT,
pessoa juridica inscrita no CNPJ n° 09.248.608/0001-04, com sede na Rua Senador Dantas, n°
74, 5° Andar, Bairro Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20.031-201, pelo motivo de fato e de
direito a que passa a expor, ponderar e ao final requerer:
1 - PRELIMINARMENTE
1.1 - DA JUSTICA GRATUITA

O requerente solicita o beneficio da gratuidade de justica, nos termos da
Legislagéo Patria, inclusive para efeito de possivel recurso, tendo em vista a impossibilidade de o
autor arcar com as despesas processuais sem prejuizo proprio e de sua familia nos termos da Lei
1.060/50.

2 - DOS FATOS
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O Autor, em data de 10/10/2018 ( dez de outubro de dois mil e dezoito ), por

volta das 15:00 horas, estava acompanhando um rebanho de gado, quando veio um veiculo ndo
identificado, bateu no demandante e evadiu-se do local, sem prestar socorro, sendo o ocorrido na
BR-343. Os populares ao passar pelo local do fato, recolheram a vitima e levaram para o Hospital
de Agua Branca — PI, sendo esta examinado pelo médico plantonista e transferido para um
hospital de Teresina — PI, tendo a vitima uma fratura de 5 ( cinco ) costelas como resultado do
acidente, fraturas estas que perfurou o pulmdo e o figado, conforme BOLETIM DE
OCORRENCIA N ° 141603.000053/2019-81 (documento em anexo).

Assim, inequivocamente, tendo em vista o fato supra noticiado, o Autor é
beneficiario da indenizacdo de SEGURO DPVAT, conforme dispde a legislacdo de regéncia.

O requerente teve como resultado do tragico acidente uma enfermidade
incuravel, conforme se observa no Laudo/Relatério médico em anexo, o requerente apresentou
fraturas de costelas, com perfuracéo do pulmao e figado (documentos em anexo).

Assinale que o Autor, mediante procedimento administrativo, deu entrada em
requerimento de indenizagcdo de SEGURO DPVAT, sendo que a seguradora responsavel
negou o pagamento da indenizagdo, que em caso de debilidade permanente o valor
estipulado pela Lei 6.194/74, com as altera¢gfes da Lei 11.482/07, € no importe de R$ 13.500,00
(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Tal entendimento, Preclaro Magistrado, é fundamentado na Lei Federal n.°
6.194/1974 com as respectivas alteracGes da Lei n.° 11.482/07, que ampara e assegura, de
forma incontroversa, o direito do autor de receber o SEGURO DPVAT — INVALIDEZ
PERMANENTE no patamar de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), em face da
comprovacédo da invalidez permanente, como restara devidamente provada no LAUDO
MEDICO.

Desta forma, as sequelas restam inequivocamente provadas mediante a juntada
aos autos, como ora se faz, do Laudo Médico, Boletim de Ocorréncia, de que foi vitima o autor,
bem assim, e fundamentalmente, a INVALIDEZ PERMANENTE (docs. em anexo).

A verdade é uma soO Exceléncia, o Requerente é beneficiario da indenizagdo do SEGURO DPVAT
em seu valor maximo de R$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS), pois foi vitima de
acidente de transito, em que restou aqui comprovado o grau de INVALIDEZ PERMANENTE do
mesmo, conforme LAUDO MEDICO.

Desta forma, a demandada devera indenizar o requerente, conforme determina a
Lei Federal 6.194/74 alterada pela Lei 11.482/07, que assegura 0 pagamento aos beneficiarios
de Seguro DPVAT em caso de INVALIDEZ PERMANENTE o importe de R$ 13.500,00 (treze mil
e quinhentos reais), conforme se demonstrara a seguir.

3 - DO DIREITO

Nos termos do artigo 3° da Lei n° 6.194/74, os danos pessoais circundados pelo
seguro DPVAT compreendem as indeniza¢des por morte, invalidez permanente e despesas de
assisténcia médica e suplementar:
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Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
Lei compreendem as indeniza¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras gue se seguem, por pessoa vitimada:

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez
permanente;

Il - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima -
no caso de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente
comprovadas.

Certamente, no caso de Invalidez Permanente, 0 pagamento da indenizagao de Seguro
DPVAT, conforme determina a lei 6.194/74 com as alteracdes da lei 11.482/07, deverd ser de
13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).
Outra nao ¢é a realidade fatica do caso em exame, tendo em vista, relatério médico em anexo, que
comprova o grau de invalidez permanente do autor, o que autoriza de forma iniludivel o
deferimento da verba indenizatéria no patamar fixado pelo dispositivo legal acima, qual seja, R$
13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS).

Impende mencionar que a propria Lei 6194/74, em seu artigo 5°, § 1° determina
gue a indenizacao seja paga com base no valor vigente na época da ocorréncia do sinistro,
sendo vejamos:

Art. 5° - O pagamento da indenizacdo sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou nédo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado.

§ 1° A indenizacgdo referida neste artigo sera paga com base no valor
vigente na época da ocorréncia do sinistro, em cheque nominal aos
beneficidrios, descontavel no dia e na praga da sucursal que fizer a
liquidagdo, no prazo de trinta dias da entrega dos seguintes documentos:
(Paréagrafo alterado pela MP 340/06).

a) certidao de obito, registro da ocorréncia no 6rgao policial competente e a
prova de qualidade de beneficiarios no caso de morte;

b) Prova das despesas efetuadas pela vitima com o seu atendimento por
hospital, ambulatério ou médico assistente e registro da ocorréncia no 6rgao
policial competente no caso de danos pessoais.

Apenas para argumentar, ha que se dizer que a lei acima, que disciplina o caso

vertente, ndo distingue entre invalidez total ou parcial, ndo podendo, portanto, o intérprete ou
0 julgador distinguir onde a lei ndo o faz. Com isso, torna-se despiciendo verificar se a invalidez

Num. 5615446 - Pag. 3




gue acometeu o autor é total ou parcial, muito embora, perceba-se que, no caso em exame, sdo
PUBLICO E NOTORIO QUE E PERMANENTE.

Assim, incontroversa, pelas provas carreadas oportunamente aos autos, que o grau de invalidez
do demandante € PERMANENTE, ndo gerando nenhuma duvida no tocante a sua pretensao,
caracterizando, deste modo, grau de invalidez permanente.

3.1 — DA NAO EXISTENCIA DO IML (INSTITUTO MEDICO LEGAL)
O municipio onde reside o Autor ndo possui estabelecimento do Instituo Médico Legal (IML), o
que dificulta a realizacdo da pericia médica para que haja a verificacdo da invalidez permanente
por parte do requerente.

Todavia, Vossa Exceléncia, ha julgados em que é dispensado o laudo do IML
para a indenizacdo do seguro DPVAT.

APELACAO CIVEL-ACAO DE COBRANGCA - SEGURO DPVAT-
PRELIMINAR DE NAO CONHECIMENTO DO RECURSO — REJEITADA —
PROCESSO EXTINTO SEM RESOLUQAO DO MERITO — SENTENCA NULA
— DESNECESSIDADE DE APRESENTAQAO DE LAUDODO IML -
INTERESSE DE AGIR PRESENTE — RECURSO PROVIDO. - O interesse de
agir consubstancia — se na necessidade do autor de obter, pela
intervenc¢do judicial, a reparagdo de prejuizo que reputa lhe tenha sido
causado pelo réu. — O art. 5° da Lei 6.194/74 prevé a indenizagao referente
ao seguro obrigatério serd devida aguele que comprovar a ocorréncia do
acidente e do dano dele decorrente independente da existéncia de culpa
do segurado, ndo dispondo acerca da necessidade de Laudo do Instituto
Médico legal para fins de ajuizamento de Acdo de Cobranga de Seguro
DPVAT.

(TJ-MG — AC: 10040150055057001 MG, Relator: Juliana Campos Horta, Data
de Julgamento: 22/05/0017, Camaras Civeis/ 1228 CAMARA CIVEL, Data de
Publicag&o: 02/06/2017)

Contudo, vendo Vossa Exceléncia a necessidade de uma pericia médica para
gue haja a comprovacédo da invalidez do Autor, que seja designado um perito da forma menos
onerosa possivel ao requerente, pois devido as suas condi¢des financeiras limitadas, este se
encontra impossibilitado financeiramente de deslocar-se até um municipio que possua um
estabelecimento do IML.

3.2 — INAFASTABILIDADE DE APRECIACAO DO PODER JUDICIARIO

Em razao de o Estado proibir a autotutela, surge em contrapartida, a necessidade
de armar o cidaddo com um instrumento capaz de levar a cabo o conflito intersubjetivo em que
esta envolvido. Esse direito € exercido com a movimentacdo do Poder Judiciario, que é o 6rgdo
incumbido de prestar a tutela jurisdicional. E direito fundamental & ac&o. Dessa forma, o exercicio

- Assinado eletronicamente por: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA - 11/07/2019 09:59:45 Num. 5615446 - Pég. 4
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=19071109594505300000005377939
Numero do documento: 19071109594505300000005377939




da acao cria para o autor o direito a prestagao jurisdicional, direito que é um reflexo do poder-
dever do juiz de dar a referida prestagéo jurisdicional.

Pode-se, com isso, dizer que o direito fundamental & acdo é a faculdade garantida
constitucionalmente de deduzir uma pretensdo em juizo e, em virtude dessa pretenséo, receber
uma resposta satisfatéria (sentenca de mérito) e justa, respeitando-se, no mais, 0s principios
constitucionais do processo ( contraditorio, ampla defesa, motivacédo dos atos decisérios, entre
outros).

Sob a diccdo de que “a lei ndo excluira da apreciacdo do Poder Judiciario leséo ou
ameaca a direito”, a Constituicdo da Republica empalmou o principio da inafastabilidade da
jurisdicdo, que, em sintese, de um lado, outorga ao Poder Judiciario o monopélio da jurisdi¢éo e,
de outro, faculta ao individuo o direito de acéo, ou seja, o direito de provocacao daquele.

O art. 50, XXXV, consagra o direito de invocar a atividade jurisdicional, como direito
publico subjetivo. Ndo se assegura ai apenas o direito de agir, o direito de ac&o. Invocar a
jurisdicdo para a tutela de direito é também direito daquele contra quem se age contra quem se
propde a agao.

3.3 — DA JUSTICA GRATUITA

O Autor faz jus a concessao da gratuidade de Justica, haja vista que 0 mesmo néo
possui rendimentos suficientes para custear as despesas processuais e honorarias advocaticios
em detrimento de seu sustento e de sua familia.

De acordo com a dicgdo do artigo 4° da lei 1.060/50, basta a afirmacgéo de que
nao possui condicBes de arcar com custas e honorarios, sem prejuizo préprio e de sua familia, na
prépria peticdo inicial ou em seu pedido, a qualquer momento do processo, para a concessao do
beneficio, pelo que nos bastamos do texto da lei, in verbis:

Art. 4° A parte gozara dos beneficios da assisténcia judiciaria,
mediante simples afirmacéo, na propria peticdo inicial, de que ndo
esta em condi¢des de pagar as custas do processo e os honorarios de
advogado, sem prejuizo préprio ou de sua familia.

Com amparo nos argumentos legais, de direito requer concessao do presente
beneficio.

4 — DO PEDIDO

Nessas condicdes, e confiando na sensibilidade juridica e experiéncia profissional que
notabilizam Vossa Exceléncia, espera e requer o Requerente, a luz da Lei e do melhor direito, o
seguinte:

a) Na forma da lei n® 1060/50, requer o autor o beneficio da assisténcia juridica gratuita, ndo
podendo arcar com a custa e despesas processuais sem o prejuizo do seu sustento e de sua
familia em caso de eventual recurso;

b) Que seja a requerida citada para que, querendo, responder a presente peca inicial, dentro do
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prazo legal, contestando-a, sob pena de, ndo o fazendo, serem aplicados os efeitos da revelia e
confissdo quanto & matéria de fato que sera considerada verdadeira, assim como relatada pelo
autor, acompanhando-a até o final;

¢) Que, ao final, seja a presente acdo julgada PROCEDENTE para o fim de impor a condenacao
a requerida no importe de R$ 12.150,00 ( doze mil e cento e cinquenta reais ), nos exatos
termos da exordial, em face da INVALIDEZ PERMANENTE DA SUPLICANTE, conforme
determina a Lei 6.194/74, com as respectivas alteracdes da Lei 11.482/07.

d) A condenacado da demandada a custa e honorarios advocaticios, arbitrados nos termos do
Cadigo de Processo Civil, bem como suportar outros encargos decorrentes da sucumbéncia;

e) Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito admitidos, néo sé pelos
documentos acostados aos autos, como ainda por outros que podera juntar ao processo,
inclusive pelo depoimento pessoal do Autor, testemunha, representante da Requerida, e demais
provas que se fizerem necesséarias.

Da-se a causa o valor de R$ 12.150,00 ( doze mil e cento e cinquenta reais ), para os efeitos
legais.

Nesses termos,

Pede deferimento.

Teresina (PI), 11 de Julho de 2019.
Francisco Roberto Mendes Oliveira
Advogado OAB/PI 7.459

Ernesto de Lucas Sousa Nascimento
Bacharelando em Direito
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PROCURACAO PARTICULAR

OUTORGANTE: brnciie My ste ypis Lt btz Cotedie figpnii,
A e e CPE g &8 1‘93—14}’1‘/‘7 ¢ pitee” Foali by FE L g
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CO ROBERTO MENDES OLIVEIRA =
 SANTOS SOARES, advogados com o nimero de inscricdo na GAR

7459 e 11487 respectivamente, com EScritério profissional na
Aurea Freire, 1220, Bairro Jockey, Teresina/PI, fone {86} 3305-020.

- OUTORGADOS: FRANCIS

PODERES: para, em conjunto ou separadamente, representa-io o

perante qualquer Juizo, Instincis ou Tribunal, podendo PIOpoT CC
‘quem de direito as acoes competentes e cefende-lofs) nas contra
-recebendo citacdes Iniciais, confessar, reconhecer a procedéncia o

pedidofs), renunciar ao(s) direito(s) sobre seufs) negdciofs) no gue lhes
dor incumbideo podendo requerer, alegar, defender todofs} o
outorgante(s), em que seja(m) autor(es) ou réu(s), fazendo citar, ofer
acdes, libelos excegoes, embargos, reconvengaofdes), suspeics
ioutros quaisquer artigos, contrar » produzir, inquirir testernuin}
assistir aos termos de inventarios e partilhas assinado term
jinvem:ariamte, partilhas amigéaveis, concordar com avaliagdes, caleul
descrigées de bens,. ou impugna-los

» assinar autos, requerime
protestos, contra protestos e termos ainda os de recursos, tomar poss

vir com embargos de terceiros senhor e possuidor, fazer representacs
criminais e queixas-crime, bem como fepresenta-lo em qualquer
junto ao INSS para,enfim, tudo fazer para o fiel desempenho ges
mandato, no que for interesse(s) do(s) oUtorgante(s) mesmo
clausulas que nac - estejam CXpressas  neste  instrumento
adoto(amos) e ratifico(amos) para todos Os efeitos de Direito, ine
substabelecer e, em especial para ajuizar
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Seguradora Lider-DPVAT Acomparthe o Processo

Segyradora )
i

DER - r

L .
A e
+
i
i

=
T .
’ ) Buscar no site

= ‘

i
A . | sEGURO  PONTOSDE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADGS B SALA DE . TRABALHE .
coMPANHIA || DPVAT Atendimento} ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO

|
|
‘ Segura DPVAT

i Acompanhe o Processo de Indenizacao

endimento escolhido para a entrega, sdo elz'lcaminhz
data de entrega da documentagao completa.

i

Todos 65 documentos apresentados, ndo importando o ponto de at

DPVAT, o prazo para emissao do parecer final & de 30 dias a contar da

' |
SINISTRO 3190162012 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA FRANCISCO ALVES DA MOTA

COBERTURA invalidez
PONTO DE ATENDIMENTOD RECEPTOR DO PEDIDO

BENEF!CIARIO FRANCISCO ALVES DA MOTA
CPF/CINP]: 56510314215 :

|

DE INDENIZAGAO PACHECO JUNIOR CORRETORA DE SEGUROS LTDA - EPP

Postcap em 27-03-2013 09:39:45 |
Sew pedido de indenizagso estd ern fase final de znalise na Seguradors {fder DPVAT. £m brave, 0 pagamento da indeniza¢do serd liberado. volte a consultar sel pr'okessn neste site
1

1
i
1
i

Data do Pagamento Valar da Indenizacio Jures e Correcdo Valor Total
2(?"/03/201 E} R$ 1.350,00 R$ 0,00 R$ 1.350,00

Histérico das correspondéncias enviadas

Data c2 Referéncia | Ver Carta '
Carta i
: avisode | j
26/02/2013 S;;:is;roe (https://sisdp\;ratdoz:s.seguradoraIir:ler.com.br:8443.fapi:‘ﬁIE,'do\«'\mloav:l;‘xDDo)(]D\rngSLTSfc:'_Jl\Jka==
‘ api_key=W4jSSvRQBFquXENtGXyZDbYX429nJﬂ+rAC33MfY0=) ‘

Baixe o éplicativo do Seguro DPVAT

DISPONIVELNO = 7

Google Play

‘ [)]ﬂ?p};i)vg[‘g:)re ' (https:l/'rtunes.appfe.com/us/app!seguro-dpvat/im 37517809271=pt&ls=18mt=8)

(https:lldlay.google.comlstore/appsldetaﬂs?id:br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigitaI) ;

S

ACESSIBILIDADE
[ e A SR & ) l\ .
1 i Mt e ;._m,,,..._.emmmmmhg-n-Pmcesso-de-Indenimcao.aspx?gdid:EA'alQObChMlepCChpiaawwEASRChWE‘;WWW'“ Ve
].i.' Assinado eletroni |
cament :
e por: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA - 11/07/2019 09:59:45
Num. 5615459 - Pag. 4
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B
- PREFEITUS&MSNICIPAL DE AGUA BRANCA
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE i ?Q : Dircau Mandes
SIS HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR D MENDES ARCOVERD! fay / Arcoverde
'CNES - 232392-3 | CNPJ -03022132/0001-02
USUARIO: ATENDIMENTO DE URGENCIA  N° 83 -
VANESSA ' /
: i
| DATA: 10/10:2018 IDENTIFICAGAC DO PACIENTE HORA: 15:15:11
COD.: 36505 Paciente: FRANCISCO ALVES DA MOTA Nasc.: 14/11/1868
Raca: 003 idade: 49 Anos, 10 Meses e 25 Dias.
Nome do Pai:  UMBERTO ALVES DA MOTA
Nome da Mae: MARIA NOOGUEIRA DA SILVA
Sexo: M Telefone: (86)99550-8865 Cep: 84470000
Endereco: RUA JOAQUIM LOPES Bairro: CENTRO Numero: 63
Municipio: HUGO NAPOLEAO UF: Pi IBGE Mun.: 2204650
Nacionalidade: BRASILEIRO{A} Municipio Mascimento: HUGO NAPOLEAO UE: By
CNS: 898002378383446
RG N2 800716 Orgéc Emissor: $SP Pi Data Emissdo:  23/11/2012
CPF:
‘ DADOS DO ATENDIMENTO
| C6d.:482577 Data: 10/10/2018 153/1 5:%1 Condugao: Veiculo Proprio ou de Terceiros
| Motivo da Procura; NAO INFORMADO  Tipe de Aid.: Urgéncia Convénic: SUS
| QUENA PRINCIPAL:
~ ACIDENTE _ _
HISTORICO CLINICO: o e o L e
| {
. A -\\*'\"“. T T A ¢ - B e S A
. EXAMES FISICOS.: P j )
F S G e - - i .
. HIPOTESE DIAGNOSTICA:
TRATAMENTO SOLICITADO:
i ) \ Vi adagy Seay ;-"f"“ T f‘inﬂ))‘fm n
1 DR GERALDO DE MAJEE\LA R SOARES A‘ssmatura do Paciente qu lmpressao Digita!

CRM.: CRM - 1661 /&NS 107333864500005

Aveniga Jose iiguef - 1373 - Canwo - Agua Branca £t

www.aguabranca.pi.gov.br - Contato: hospital@aguabranca. pl.gov.br

Num. 5615459 - Pag. 6
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GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO PIAUI /
SUPERINTENDENCIA DE ASSISTENCIA A SAUDE-SUPAS
DIR. DE UNID. DE CONTROLE, AVALIACAO, REGULACAQ E AUDITORIA - DUCARA

GOVERNO
DO P‘IAUI CENTRAL ESTADUAL DE REGULACAO DE INTERNAGOES HOSPITALARES - CERIH

\ SOLICITACAO DE REGULAGAO/TRANSFERENCIA

DATA;kg (o /38 vora:_ JBid Ne DOTELEFONE:

OSPITAL SOLICITANTE HM3 DMA MUNICIPIO Lﬁ.lﬁ(lﬂ A e ®
MEDIC?: Tv. deyelia, CRM: 564
NATUREZA DA SOLICITAGAQ

{ ) Qbstetricia (K)Trauma { )Clinico | ) Cirdrgico { ) Pediatria { )Outro

IDENT FiCACE\O DO PACIENTE

. Nome; \:'\ADWUJOCG Alon Ja Jola T j

I ‘ Data ¢ e Nascimento K4l 6? ldade: “4@ anos Sexo: (J(j Masculine { ) Feminiu%.o
CPF_ Cartdo Nacional de Sadde 2980043 ¥23 8 399%6 |

Munic iplo de Procedencna__):lmg?__‘nmﬂ&nﬁ .

-

P A s /(_9 sz\/uoé,/ Jerex Netien T
A Yoo, Bo e 7. 282 o] e

: - - [ !
HD: | RJM‘\BA&K’7 T Ao NP M o
‘ .
ESCM:.A DE GLASGOW: t H
ER FURA OCULAR RESPOSTA VERBAL RESPOSTA MOTORA
éErpomﬁnea 5 — Orientado @ Obedece a comandos
~ Comandas £} Confusa 5 - Localiza dor
2-Ador — Palavras inapropriadas 4- Movimento de retirada
1- Iziienhuma 2 — Palavras incompreensiveis 3 Flexdo anormal
i 1-Nenhuma 2 - Extens3o anormal
I 1 - Nenhuma T S
SINAIS VITAIS Rl
T axif °C P:_%Q_bpm R:_ba_mrm PAzg{MmmHg Sat 0, QQ Glicemia: " mg/ds i
r\g ‘_b %
71%=
PROCEDlMENTOS REALIZADOS :
{ ) Oxigénio Hidratac3o Venosa . / - _ o
{ ) Aspiracdo Medicacio (especificar) T A !
{ )Curativo t ) Outros: ’ i f
EXAMES REALIZADOS { Enviar Copia) ' PP Y -

Assinatura

HOSPITAL DE DEST|NO
Huspttal WY
Ciimca/ Posto:

] http://tjpi.pje.jus.br: 80llg/Pr0cess :
T o/ConsultaDocumentol/listView.seam?x=190711095 Num. 5615459 - P
by 945 ' 407

Numero do documento: 19071109594523100000005377952 23100000005377952 g
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HOSRITAL DE U
Ria Dr. Otto Ti
L

éTﬁRESINA-PI CEF: 64017~

to 1820 Redengdo - Fone:

o

<10
)

By 05.522.

ot £

-
BOLETIM DE ENTRADA - BE
DADOS DO PACIENTE:

RGENCIA DE TERESINA - HUT

86 3218 5445
/0022-02

017
saf

Tmp: 10710/2018 17:00:09
§
{User: CRMILA NORBERTAI

(Estacdo: RECEPC;AOOE!

Nome: FRANCISCO ALVES DA MOTA

160321

_ 1 Prontuario:

e

Mie; MARIA NOGUEIRA DA SILVA \ pai: UMBERTO AILVES DA MOTR
End.Resid.: || RUA JOAQUIM LOPES - CENTRO - HUGO NAPOLERO - PI - CEP: 64470-000
Nascimento: 14/11/1968 tdade: 49%9al0m2&d Sexo: Masculino Fone: 86- 9932-2400
Responsaveli © MESMO CRS: 808002378383446
Profisséo: LAVRADCR CPF: * RG: 900716 - PI
@. Instrugéo: Fundamental Completo E.Civil: casadoi{a)
End.local.: - - - )
papos DO ATENDIMENTO:
codigo: 688466 ‘D_ﬂ_EEE_ 10/10/2018 16:58:44 Condueio : AMBULANCIA UNIDADES 0O INTERIOR

Motiveo da Procura: pCIDENTE D

E TRANSITO VITIMA A PE (PEDESTRE)

iConvénic 2 U S

Acid.Trab. : Sim Prajeto?: Sim

|

|Tigico: Nao

CID Secundarioc: VO 99

|

NICOS:

Pyt Gimome. d

riquﬂav

_‘
aito s *o'mx lOl)dﬂm.\U

Digny OlAle D TIARED .,Sﬁv‘\ oA w‘\nc.j\
1o APy LSO AR Lan cokilin Na_ D1
ec >ttt ey FL-3L - : pou
oG- IS ' ~
S Roied e, “&Ur}\
i AN
PA )‘( mmHEg pulseo: FC:

Diagnéstico E-Inicial H

l

CONDUTA MEDICA E EXAMES COMPLEMENTARES :

- T(_, (}\L TN, ~ O\)\'d”mr-’

)Melhorada{ (]‘W (

\ /!mﬂ i t-yfa
Por Indisciplina

4+ SED

4y
fmts

( + & Unid. Origem:

jRetorna

ssinatura Paclente ou Responsavel
=
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 ycurado ¢ { )Transferéacia: —_— ™
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L= T

| HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
!jRua Dr. Otto Tita 1820 Redengdoc - Fone: 86 3218 5445

|, ’ERESTNA-PI CEP: €4017-77C CREJ: 05.522,%17/0022~02
i -

. - ! Tmps 10/10/2018 17
FICHA DE PARECER PROFISSIONAL

‘ {CAMILA HORBERTA)
DADOS DO PRCIENTE:

|
Nome: FRANCISCO ALVES DA MOTA * | prontuirio: 160321
Mie: MARTA NOGUEIRA DR STILVA Pai: UMBERTO ALVES DA MOTA
End.Residl: RUA JOAQUIM LOPES - CENTRO - AUGO NAPOLERG — PI - CER: 64470-000
Nascimentfo':_ 14/11/1968 Idade: 4%210m26d Sexo: Masculino Fone: 86~ 9932-2400
Responsavel: O MESMO CNS: 898002378383446
Profissac LAVRADOR ' Documento: RG: 900716 - FIL
@. Instrugao: Fundamental completo E.Civil: Casado(a)
End.Lccali: - - -
DADOS DO ATENDIMENTO:
codigo: |E284EE |Data: 10/10/2018 16:58:44 Claz. Cor: indefinide
Motivo dd| Progura: aCIDENTE DE TRANSITO VETIMA A PE (PEDESTRE) lc°._n"_én_i°_=5 o

DADOS DA SOLICITAGAC (1):

TData/Hora Selicitagio: L@/M} (3 ﬂ_: ZQ ESEECTALISTA:
DarE ;
MOTTVO DA SQRCITAGKD: 7 M J %8, T

%gduﬁﬁgmﬂﬁ Sl liale _cor AP A

 LEs, (A 2/ df
Y A hipacsoeth
Mﬂéﬂ/‘/‘d ﬁ/m/vtﬁ, /zgﬂaé/ Ao ;@M:itaﬁce

D. P B J Data/l—!oraﬂz A i

Vit catan W/W o

| A

W Al ALT - s ﬂé ﬂp&

1 é AT /4

[ _" f 8 gl B0 Cz%’?@ Parecer
— 5 -z s DA SOLICITAGRO (2): : .
_S 59%’(/74 oL :’,,e;/r*/ v_o o oY

rnata/fgora Solicitagao: _ [/ /[ R ESPECIALISTA:

MOTIVO DA SOLCITAGAO:

e

- h;-r»“r:
71 S R

cérimbo/Assinatura Solicitante —

DADOS DG PARECER: pata/Hora: __/_/ P

-
i

)

i
carimbo/Assinaturad prof. Parecer

i~ -
iy
!.:.. -E Assinado eletronicamente por: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA - 11/07/2019 09:59:45
E 7, . N
.-TLLH;.-. ! Vel 3 o o
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PRESCRICAO
MEDICA

N DO PACIENTE PRONTUARIC D. NASCIMENTO CLINICA ENF ou APT LEITO
\RINVAGASLO PN e ¢

8- Cetrrdi
DIAGNOSTICO ATUAL E COMORBIDADES \ ALERGIAS MEDICO ASSISTENTE/ ESPECIALIDADE ~
- P — [Ye)
! o . T . . - —_— o
WOJM\ @n..a%\n.._?ﬂ G.._‘@ri.ﬁ Tb% ,B\ru*\o - CQ%?K\ ~+ yf}g _g ;\w . @
S wm\m&an@u MEDICA HORARIO| OBSERVACOES 0 8
DATA: (A (I) HORA:___: , - B 28
N e o ___ AR |o-ct sce
2) sF0 8y #b& eV ¢ledv  lede 0322180906007 _ Jon e, ¢p 83
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‘ SISTEMATIZAGAD DA ASSISTENCIA DE ENFERMAGEM - POS — OPERATORIO — SRPA 1
NOWE_Sn il OKFM L\ LAL [iDADE____anos |  DATA 30 1 d s
HORARIO DEADWSSAoG?g he d mm]ﬂpo DE ANESTESIADGGERAL( JRAQUE( )BLOQUEIO( JPERIDURAL ( JSEDAGAQ
IRURGHA REALIZADA Bofrvicmd + O A0 / [ CiRURGIAG 1
HORARIO
SINAIS VITAIS
. ADMISSAQ SAIDA
PRESSAO ARTERIAY (mmiig) .
065" 133 /¥
FREQUENCIA CARDIACA (bpm) P .
JO2 gy, J16
SATURAGAO DE[02 (%) 4&; & é % /
TEMPERATURAAXIII.‘AR(O“C) /
FREQUENCIA RESPIRRTORIA (rpm) J
NOMEFMATRI:UL& 1/ s S (0{’ I
ALl i A “5\
INDICE DE ALDRETTEE KROULIK ADMISSAC SAlBA
Movimenta os quatro membros 2 2 L1 2 1 2 [ 2 1]
ATIVIDADE lM - o 1 10 1L 1
MUSCUL AR ovimenta dois membros 1
£ incapaz de mover 0s mermbros voluntariamente ou sob comanda ] (U o L] o o1
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! A Prontuarxio: )

 HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT 160321

Rua Dr. Otto Tite 1820 Redengdo - Fone: 86 3218 5445 Inten"nag:‘.‘io:

TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNPJ: 05.522.917/0022-02 2@4783
|

. FRANCISCO ALVES DA MOTA

.: RUAR JOAQUIM LOPES - CENTRO
. HUGO WAPOLERO - PIL CEP: 64470-000
Sexo: Kascimenteo: | Idade: Estado Civil: Profissdo:
Masculian 14/11/1968 4%al0m26d Casado(a) LAVRADOR
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HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA|  UT S
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Rua Dr. Otto Tito 1820 Redencdo - Fone: 86 3218 5445 A 7
Y | —DT—CRP ATF TR (e e o e . R S N S g
R /-~ PERESINA-PICEP:—64017-770 —CNPIT 057522 917/0022-02 : PRESCRICAC MEDICA No.: 17338 - Em: (16/10/2018)
Wunwo“ Paciente: Dt .Nasc. { Clinica: Enfermaria: Laito: Médico Assistente: i
_ ._mouﬁ FRANCISCO bd,.H.S_.um DA MOTA 14/11/1968; CLINICA CIRURGICA - P09 ENFERMARIA 225 LEITO 194 | ANTONIO GILBERTO ALBUQUERQUE BRITO
Evolucdo; ; . Jti com BEG, orientado,consciente, contactante visualmente e verbalmente, deambulando, | Alergias: ‘ .
Hora: s_,unaononmao. eupneice em ar ambiente sat 02 96%. ACV- RR,BNF EM 2T, S5/ AR- MV presente .\“N
) bilateralmente + diminnido em base pulmonar a direita / abdomen semiglobose, com ferida - | 5
07:34 operatoria supra e infraumbilical limpa e seca,sem sinais flogisticos e doloroso a :?(V?e sJ\\\ﬁ
palpagao profunda wmais sem sinais de irritagao peritoneal. W il
Retirado Breno Toracico a B dia 15/10/2018 .HH\&&\U@
Seq. : igdo-. do: i
ag Descrigio-~Apresantagio/Observagio: Dose:| Unid.:] Via: |Int.: |Recons:|Dil.Vol.: Horarios: RELATORIC DE ENFERMAGEM:

ORRL Tipo Ligurpa,
Dieta

- AN sce D‘@\@M( Ko o) enden e
1§ CLORETO DE S6DIO 0,9% (SORO FIOSIOGLOGICO) 1,00 |Fragco BV |24/24n d
500ML, SIST. ¥ECHADO

Drn.\_m\,)\mmbr)‘vb‘w\.m\,\r . allm..\.;u\\l\/\ﬁw\e&‘(rbu

2 | CEFALOTINA SODICA 16, ¢O P/SOL. INJ.

19071109594523100000005377952

1,00 [Frasco- BV &/6h

¢ yelo adoideLF TQ\&L?.S\»._L S

3 | TENOXICAM 20MG/ML, .mm.m\moH.. INJ, 1,00 }Ampola 5V {12/12n AD 1l
J)ugﬁn%mmu LN PN R Pty w\vﬂnm ey .\n\_\bnw.fu

4 | TRAMADOL 100MG/ZML INJRTAVEL 1,00 |Arpola BV o SF 0,9%
it 74 l«am\\.g.. .

5 | DIPIRONA SODICA 500MG/MI., AINT. oML, 1,00 |Ampola EV 6/6h AD
Lyl intr o Captnn & POy

6 | SIMETICONA 75MG/MT,, _GOTAS 10ML. 40,00 |Gotas Oral 6/6h

Observacgdes Gerais: 7) SSVV + CCGG 06/06h
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HOSPITAL DE URGENCIA DE ._.mmmm“z.h T m
Rua Dr. Otto Tito 1820 Redencgdo ~ Fone: 86 3218 5445 ) , . .
TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNPJ: 05.522.917/0022-02 m.wmwanawosﬁwanw\ZouJu\‘Hq‘www:ﬂ!ﬁﬁ%\ﬁ.&\Ho‘\moﬁmu\iw“3
Internacio:| Prontuaric:|Paciente: Dt .Nase. | Clinica: Enfermaria: Leito: Médico Assistente:
224783 16032% FRANCISCO ALVES DA MOTA 14/11/1968| CLINICA CIRURGICA - P09 ENFERMARIA 225 LEITO 194 | ANTONIO GILBERTO ALBUQUERQUE BRITO
_m<o_=mu°" Evolul com BEG, orientado,ceonsciente, contactante visvalmente e verbalmente, deambulande, | Alergias: Ummm:n.um:no—oogcngn_mnmm ;
! i ie s . - EM 2F, S5/ AR- MV presente - . 72 “ﬂ .
H B nermocorado, eupneice om ar ambiente sat 02 96%. ACY RR, BNF El ) " Lx \ . \ .
ora pilateralmente + diminuido em base pulmeonar a direita / abdomen semiglobose, com ferida %ﬁ JVJUD (TN [ kﬁ\
07:34 operatoria supra e Msmnmca&.ﬁ..womw E.E.um e mmnm‘mma.m_..smh..m flogisticos e doloroso a - mu e 3 D ﬁ .. ”
palpagao profunda mais sem sinais de irritagao peritoneal. Pnp_b\r.m H.m,\pr&.awob\u 5 N
Retirado Dreno Toracice a D dia 15/10/2018 i . ™~ M 3
Seq. Dascricio-Apresentagic/Observagio: Dose:| Unid.: Via: |Int.: |Recons:|Dil.Vel.: Horarios: REIATORIO DE ENFERMAGEM: 5
[t}
ORBL Tipo LIQUIDA, m
Dieta 8
3
1 | cromreTo pE 36DIO 0,9% (SORC FIOSIOLOGICO)} 1,00 |Frasco BV |24/24h m
500ML SIST. FECHADC . Q
3
&
2 | cEFALOTINA SODICA 1G, PO P/SOL. INJ. 1,00 |Frasco- EV 6/6h g
&
3 | TENOXICAM 20MG/ML, PO B/S INJ. | 1,00 |ampala BV [12/12n D 2
4 TRAMADOL: 100ME/2ML, INJETAVEL ) 1,00 {Ampola EY Sy SF 0,9%
5 | DIPTRONA SODICA SO0MG/ML, INJ. 2ML. 1,00 |Ampola BV 6/6h AD
[ SIMETICONA 75MG/ML, GOTAS 1OML. 40,00 |Gotas Oral 6/6h

Obsexvagdes Gerais: 7} 8SVV + CCBG 06/06h
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N 3 if ‘ : v._
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESIN, . HLl: ( .
Rua Dr. otto Tito 1gag Redencido - w&m 86 3218 5445 . :
TERESINA-PI CEP: 64017-77¢ CNPJ: 05.5...917/0022-02 _PRESCRICKO MEDICA wo. : 17236 ~ Em. {15/10/2018)
- Prontusiric: |Paciente: ) Dt.Nasc, | Clinica Enfermariz:
~ 224783 160321 gnHmOO ALVES pa MGTA
Evolugso:

Médico Asgiatente:

Paciente REG, Acianéiico, anictéric

14/11/1968 CLINICA CIRURGICA - P09
AC: BNE, RR, 27

hidraiado, hipocorado {1+/44) ,
~globoso, RHA *. depressivel, dor a
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Hora:
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+ 3/ RA. ABD: Semi,
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1.AUDO MEDICO

(Prontuario: 160321)

i
|
. FRAN

CISCO ALVES DA MOTA

=wl« JOAQUIM LOPES - CENTRO - HUGO NAPOLEAQ - P CEP: 54470-000
- 34#111068 Idade: 40a10m26d Sexo: Masculino Origem: URCENCIVEMERG  Alemanmart
881 o84 Solicitagdo: 1010/2018 Solicitante; ENIO PEREIRA CARVALHO
|
092811 Convénio: SUS
1 RELATORIO:
Cod. SiA: 0206030037 Data Exame!
DE PELVE

EXAME REALIZADO ATRAVES
EQPESSURA E SMM DE INCE

R

¥

1iA :
: o HOMOGENEOQ.

- PEQUENALC

i

7

RC £ VESICULAS SENINAIS

S iolINTESTINAIS DE CALIBRE E OONT

ENGiA DE LESOES EXPANSIVAS OU OF LINEONCTCUERAIAR.
_NAO HA EVIDENCIA DE LIQUIDO LIVRE INTRAPERITONEAL.
_ ESTRUTURA E DENSIDADE OSSEAS CONSERVADAS.

TERESINA- Pl 1

(IRAND SILVA}

- .':::i:' “r. L
- "::"].i.' Assi i
I#-l:'.":"' http.;}:gg gle‘trontl’camente por: FRANCISCO ROBERTO MENDES OLIVEIRA - 11/07/2019 09
T :/tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDoc! istVi , 0000
umentol/listView.seam?x=1907110959
? 4523100000005377952

Numero do documento: 19071109594523100000005377952
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RFO-ESTRUTURAIS PRESERVADAS.

10/10/2018

CARLOS EDUARDO VIANA FERNANDES

-CPF. 355.907.393-34 CRM: 2000
Responsavel
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HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
otto Tito 1820 Redengdo — Foné: 46 3218 5445
CNPJ: 05.522.917/0022—02

Rua Dr.
TERESINA~PI CEP: 64017-770

1AUDO MEDICO

(Prontuzrio: 160321)
NAPOLEAOQ - PI CEP: 654470-000

Paciente:  FRANCISCO ALVES DA MOTA
Endereco:  RUA JOAQUIM LOPES - CENTRO - HUGO
Nascimento: 14/1[1/1968  Idade: 49at0om26d

Sexo: Masculino
Solicitagdo: 10/10/2018

" Solicitante: ENIO

PEREIRA CARVALHO

Regquisicao: 381985‘
Controle: 062812 Convénio: SUS
Cod. SIA; 0206030010 Data Exame: 10/10/2018
T.C. DE ABDOME SUPERIOR
|
TECNICA] FORAM REALIZADOS CORTES TOMOGRAFICOS AXIAIS DO ABDOME E PELVE DE 10MM DE
ESPESSURA COM INTERVALQ DE 10MM.

A QUANTIDADE DE L{QuIDO LIVRE INTRA-ABDCMINAL.

- PEQUE
DE VOLUME E CONTORNOS NCRMAIS, APREQENTANDO AREAS HIPODENSAS MAL

- FiGAD

DELIMITADAS NO LOBO DIREITO, SUGERINDO EXTENSAO. ]
- AREAS HIPODENSAS/HIPOCAPTANTES \RREGULARES NO PARENQUIMA ESPLENICO, SUGERINDO
CONTUSAO/LACERAGAQ. 3
AUSENGIA DE DILATAGAO DE VIAS BILIARES.

CORTICAIS

_ RINS FUNCIONANTES, DE VOLUME NORMAL, APRESENTANDO PEQUENOS CISTOS
BILATERAIS, O MAIOR MEDINDO 1,8CM.

~ AUSENCIA DE CALCULOS URINARIOS OU HIDRONEFROSE

- PANCR
- AORTA
- AUSEN

E VEIA CAVA INFERICR NORMAIS.
CiA DE LINFONODOMEGALIAS.

(IRANDI SILVA}

CPF: 395.907.383-34 CRM: 2000

profissional Responsidvel

4] http://tjpi.pje.jus.br:80/1
1 .pje.jus.br: g/Processo/ConsultaDocumentol/listVi
. ! to/listView. ?2X=
Numero do documento: 19071109594523100000005377952 SeamPEISTHOsRREsI000neITTee?

Origem: URGENCIA/EMERG  Atendimento: 688465

EAS E GLANDULAS SUPRA-RENAIS COM CARACTEﬁiSTICAS MORFO-ESTRUTURAIS NORM

AIS.

*CrERESINA-PI 1002018

CARLOS EDUARDO VIANA FERNA&DES

Num. 5615459 - Pag. 20
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HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Otto Tito 1820 Redengdo - Fone: 86 3218 5445

TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNPJ: 05.522.317/0022-02

A
! rd
| LAUDO MEDICO
|

Paciente: anuNclsco ALVES DA MOTA  (Prontuario: 160321)
Enderego:  RUA JOAQUIM LOPES - CENTRO - HUGO NAPOLEAQ - PI CEP: 64470-000

Nascimento: 14/11/1968 Idade: 50a0m15d Sexo: Masculino Origem: INTERNAGAO Atendimento: 224783

Requisicéo: 883428 Solicitagdo: 15/10/2018 Solicitante: NABOR BEZERRA DE MOURA JUNIOR

Controle: 1094655 Convénio: SUS CLINICA CIRURGICA - P09 ENFERMARIA 225 LEITO 194
RELATORIO:

Cod. SIA: 0204030153 Data Exame: 15/10/2018

TORAX PA E PERFIL

Q estudo radioldgico do térax foi realizado nas incidéncias em PA/PERFIL.
Os seguintes aspectos foram observados:

< PULMOES BEM EXPANDIDCS COM TRANSPARENGIA NORMAL.

- ENFISEMA DE SUBCUTANEO A DIREITA.

- MEDIAST|INO SEM ALTERAGOES.

- CORACAD E PEDICULO VASCULAR DE CONFIGURAGAO E DIMENSOES ANATOMICAS.

(JORGE AUGUSTO TERESINA - Pl 29/11/2018

CARLOS AUGUSTO MOURA FE
CPF: 133.903.173-68 CRM PI 1341
Profissional Responséavel
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Governo do Estado do Piaui 880 v. 1.0
Secretaria de Seguranga Puablica
‘Delegacia Geral de Policia Civil

SisBO - Sistema de Boletin de Ocorréncia

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 141603.000053/2019-81

Unidade de|Registro: DP DE SAO PEDRO DO PIAUI Resp. pelo Registro: Gregorio Luiz De Sousa
Data/Hora: 31/01/2019 - 10:30
: _ .DADOS-DA OCORRENCIA 1 vt s e
Unidade Policial Responsével DataiHora
DP DE S8AO FEDRO DO PIAUI 10/10/2018 - 15:00
Tipo Local ‘
VIA PUBLICA
Municipio Bairro
SAO PEDRQ) DO PIAUI OUTROS - ZONA RURAL
Enderego
BR. 343 PR Jixmo AO ACESSO DO LIXAQ DE AGUA BRANCA, N°: S/N
Complemento Ponto de Referéncia
S e - DADCS DOS PERSONAGENS. ENVOLVIDOS - _ mon
Nome: FRANCISCO ALVES DA MOTA Tipo Envolv.: VITIMA/Noticiante
RG: 800.716 §SP PI
Mae: MARIA 1OGUEIRA DA SILVA

Pai: UMBERTb ALVES DA MOTA

Endereco: RLAJOAQUIM LOPES, N° 064
Bairro: NAQ INFORMADO

Cidade: HUG.} NAPOLEAQ

Telefone(s): 86-8406-2031

[ e - NATUREZA(S). DA OCORRENCIA  © - - RN
Natureza(s) da Ocorréncia

1 - Les&o cdrporai acidental no transito.

] g B [ R VIR R RELATODA'OCORRENC_IA__ B I sl ‘
O naticiantel|compareceu a esta delegacia de policia civil, para comunicar um acidente de fransito, relata o noticianate que|estava

acompanhando um rebanho de gado, quando veio um veicule néo identificado, bateu no noficiante e evadiu-se do local, sem prestar
SOCOTO, estp ocorréncia foi verificado na BR - 343; os populares ac passar no local do fato, recolheu o noficiante e levou!para o

hospital se ﬁgua Branca; o médico de plantido examinou e transferi para um hospital de Teresina; o noticiante fraturo cinco (05)
costelas, peffurou o pulmao e figado. Diante do exposto pede providencia por parte desta Delegacia de Policia Civil. Era o Bo;eiim.
. b
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